
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍPLATKU AKCIONÁŘE MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL
SPOLEČNOSTI

uzavřená ve smyslu ustanoveni 51746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(občanský zákoník«), (dále Jen „Smlouva«)

Smluvní strany

1. Statutární město Jihlava
Se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 58601 Jihlava
IČO: 286010
Zastoupené: Mgr Petrem Ryškou, primátorem
(dále Jen „Akcionář“)

2. TENISCENTRUM JIHLAVA, a.s.
Se sídlem: Mostecká 3700/24, 586 01 Jihlava
IČO: 25505611
Zastoupená: Ing. Vojtěchem Prchalem, předsedou představenstva a

Ing. Jiřím Pokorným, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2409
c.u.
(dále jen „Společnost“)

(Akcionář a Společnost společně „Smluvní strany“, a každý z nich samostatně
„Smluvní strana“)

PREAMBULE

‚1.1. Statutární město Jihlava je jedním z akcionářů obchodní společnosti
TENISCENTRUM JIHLAVA, a.s. (dále jen TC) s podílem 94,6011 %‚ který vlastní
473 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě jedné akcie 100 000
Kč, 29 ks akci na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě jedné akcie 50 000
Kč, 185 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě jedné akcie 5 000
Kč a 36 ks na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě jedné akcie 1 000 Kč.

1.2. Akcionář si přeje poskytnout Společnosti peněžité plnění ve prospěch jejího vlastního
kapitálu dobrovolným peněžitým příplatkem mimo základní kapitál Společnosti ve výši
1.700.000 Kč (slovy: jeden milión sedm set tisíc korun českých)‘ („Příplatek«) a
Společnost hodlá tento Příplatek poskytnutý Akcionářem přijmout.

1.3. Představenstvo Společnosti rozhodnutím ze dne 9. 12. 2022 schválilo poskytnutí
Příplatku.

1.



SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

I. Příplatek mimo základní kapitál společnosti

1.1. V souladu s rozhodnutím představenstva Společnosti o poskytnutí peněžitého
Příplatku Akcionářem mimo základní kapitál Společnosti se tímto Akcionář zavazuje,
že poskytne Společnosti Příplatek do vlastního kapitálu mimo její základní kapitál.

1.2. Dobrovolný finanční peněžitý Příplatek poskytovaný Akcionářem Společnosti ve výši
1.700.000 Kč na základě této Smlouvy je poskytován v souladu s usnesením
Č. 102/22-ZM Zastupitelstva města Jihlavy ze dne 20. 12. 2022.

1.3. Účelem poskytnutí dobrovolného peněžitého Příplatku Akcionářem je stabilizace
společnosti a úhrada nákladů spojených s navýšením cen energií.

1.4. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný peněžitý
Příplatek poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této Smlouvy není dotací.
Nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Akcionář za
splnění podmínek stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy
požadovat jeho vráceni.

II. Úhrada Příplatku
2.1. Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný peněžitý Příplatek Společnosti

nejpozději do 30. 1. 2023.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný peněžitý Příplatek bude Akcionářem
poskytnut Společnosti bezhotovostním převodem na účet společnosti

vedený u Československé obchodní banky, a. s.

Ill. Nakládání s dobrovolným peněžitým Příplatkem

3.1. Společnost se zavazuje dobrovolný peněžitý Příplatek poskytnutý Akcionářem
používat účelně a hospodárně k účelu dle či. I odst. 1.3. Smlouvy, a to včetně úhrady
závazků, které Společnosti mohou vzniknout vůči třetím osobám.

IV. Vrácení dobrovolného peněžitého Příplatku Akcionáři

4.1. Akcionář je oprávněn žádat Po Společnosti vrácení dobrovolného peněžitého
Příplatku, a to i po částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními
předpisy, zejména se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a
družstvech (Zákon o obchodních korporacích), v platném znění, a budou-li splněny
podmínky stanovené právními předpisy, stanovami Společností a touto Smlouvou.

4.2. Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky stanovené
v odst. 1 tohoto článku, vrátit Akcionáři poskytnutý dobrovolný peněžitý příplatek nebo
jeho část v rozsahu určeném v žádosti Akcionáři, a to nejpozději do šedesáti dnů ode
dne doručení takové žádosti.

4.3. Pro posouzení otázky, zda jsou splněny právní předpisy stanovené podmínky pro
vrácení dobrovolného peněžitého Příplatku, se analogicky použUe ustanovení ~ 166
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (Zákon o
obchodních korporacích), v platném zněni.

2



V. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

5.2. Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech vyplývajících ze zákona.

5.3. Společnost bere na vědomí, že Akcionář je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a že, smlouva bude uveřejněna
v souladu s tímto zákonem.

5.4. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost
Smlouvy celé, ledaže takové účinky vyplývají ze závazného právního předpisu.
Strany se zavazují případně neplatné ustanovení nahradit vzájemnou dohodou
ustanovením platným, kterým je sledován týž účel, a jsou zachovány srovnatelné
podmínky pro jeho dosažení.

5.5. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.6. Tato Smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro
její uzavření stanovené ~ 41 tímto zákonem.

5.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé,
vážné a svobodné vůle a že je její obsah zcela srozumitelný. Na důkaz toho připojují
své podpisy.

5.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Akcionář obdrží
2 stejnopisy a Společnost 1 stejnopis.

5.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné
vůle, že jejímu obsahu rozumí a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně,
dobrovolně a nikoli vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly
na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5.10. Příplatek mimo základní kapitál společnosti, poskytovaný na základě této smlouvy, je
poskytován jako veřejná podpora de minimis v souladu s nařízením Komise (EU)
č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování
Evropské unie na podporu de minimis.

V Jihlavě dne 4.1.2023 V Jihlavě dne 5.1.2023

Mgr. Petr Ryška Ing. Vojtěch Prchal

primátor předseda představenstva

Ing. Jiří Pokorný

člen představenstva

3


